



**TIERPS
KOMMUN**

REVISORERNA



2017-10-18

Kommunstyrelsen
Jävsnämnden

Granskning av hantering av kommunala nedlagda deponier

PwC har på vårt uppdrag granskat hanteringen av kommunala nedlagda deponier.

Granskningen visar att nuvarande hantering har betydande brister.

1. Enligt bestämmelser om kommunal avfallsplan ska nedlagda deponier redovisas och riskbedömas av den berörda kommunen. För flera deponier ha ännu ingen inventering gjorts. För flera äldre deponier saknas idag en riskklassning. Det finns även en differens i antalet nedlagda deponier mellan kommunens redovisning och länsstyrelsens databas. Enligt vår bedömning bör en avstämning göras med länsstyrelsen avseende antalet nedlagda deponier i kommunen där kommunen har ansvar.
2. I avfallsplanen anges att år 2016 ska ansvarsutredningar vara genomförda på de sex högst prioriterade nedlagda deponierna med riskklass 1 och 2 enligt Bjerking's undersökning. Detta har ej genomförts. Enligt vår bedömning bör samtliga nedlagda deponier undersökas och behov av åtgärder fastställas. Ett åtgärdsprogram bör tas fram inklusive ansvar och finansiering.

Detta är viktigt då deponierna är en källa till föroreningar av inte minst vattentillgångarna och att deponierna kan vara större källor till föroreningar än vad som hittills framkommit. Kommunens tillsynsmyndighet måste också bevaka och tillse att åtgärder blir gjorda i rimlig tid.

3. Sedan avfallsplanen gjordes har den kommunala organisationen förändrats och avfallsplanen behöver därför uppdateras.
4. Av intervjuerna framgår att vissa kommuner kunnat hantera täckning av nedlagda deponier på ett ekonomiskt förmånligt sätt genom avtal med privata entreprenörer. Enligt vår bedömning kan skäl finnas att ta del av olika kommuners lösningar för att få en säker och kostnadseffektiv täckning av sina deponier där det behövs.
5. Av intervjuerna framgår att bara ett fåtal deponier haft tillsyn från kommunen de senaste åren (Gatmot, Månkarbo och Tierp) och att resurser inte funnits att kunna prioritera alla deponier enligt avfallsplanen. Under 2017 har endast Gatmot ingått i tillsynsplanen. Det är angeläget att samtliga nedlagda deponier ingår i tillsynsplanen och omfattas av regelbunden tillsyn samt att resurser avsätts för detta.



**TIERPS
KOMMUN**

REVISORERNA



Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsen säkerställt en ändamålsenlig kontroll, handläggning och åtgärder av kommunala nedlagda deponier.

Då flertalet nedlagda deponier i kommunen inte varit föremål för kontroll och tillsyn är vår bedömning att kommunstyrelsen inte säkerställt en ändamålsenlig kontroll, handläggning och åtgärder av kommunala nedlagda deponier. Samtidigt kan konstateras att ambitionen har funnits hos tillsynsmyndigheten och verksamhetsutövarna att starta ett kontroll- och åtgärdsarbete men att detta inte kunnat prioriteras av resursskäl.

Vi översänder granskningen för yttrande till kommunstyrelsen och önskar svar på de olika punkter som framförs ovan. Vi önskar svar senast den 18 december 2017.

FÖR KOMMUNENS REVISORER

Per Davidsson
Ordförande